

سخنگوی قوه قضاییه:

امنیت مردم، خط قرمز ماست

سارقان در ایام نوروز مرخصی ندارند

سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری مشترک با علی القاضی رئیس دادگستری کل استان تهران ضمن تسلیت برای قتل دانشجوی دانشگاه تهران به دست زوگیران، اظهار داشت: بلافاصله با دستور رئیس قوه قضاییه، دادستان تهران وارد عمل شد و با دستور که به ضابطین صادر شد و با پیگیری رئیس کل دادگستری تهران بلافاصله تعدادی مظنون شناسایی و دستگیر شدند که نهایتاً دو فرد زوگیر دستگیر شدند و به قتل این دانشجوی عزیز هم اعتراف کردند. جا دارد از عوامل اطلاعاتی و انتظامی و امنیتی و همکاران قضایی تشکر کنم که این اقدام شبانه روزی را انجام دادند. اصغر جهانگیر گفت: قوه قضاییه در مسیر برخورد با سلب کنندگان امنیت اجتماعی از جمله سارقین و اشرار شدت مصمم است و در برخورد با آنها تسامحی ندارد. وی تأکید کرد: امنیت اجتماعی یک موضوع مهم و حیاتی و حساس است و همه دستگاه‌ها باید کمک کنند تا اگر ایرادی وجود دارد، بلافاصله نسبت به برطرف کردن آن اقدام کنند و رئیس قوه قضاییه هم بارها تأکید کرده حفظ امنیت مردم، خط قرمز ماست. امروز که امنیت اجتماعی با امنیت اقتصادی گره خورده است، لذا تأمین این امنیت را نباید فقط در نیروهای پلیس و دستگاه قضایی دانست بلکه باید همه دستگاه‌ها کمک کنند. وی ادامه داد: خود مردم در حوزه پیشگیری از جرمین و تأمین امنیت اجتماعی نقش موثری دارند و باید با هوشیاری لازم و آگاه سازی خود و دیگران در محیط‌هایی که حضور دارند، فرصت ایجاد جرم را از دشمن سلب کنند و نگاه داریم دشمن به پهنانه امنیت اجتماعی خدایی نکرده امنیت روانی را نشانه ببرد. سخنگوی قوه قضاییه در خصوص دستگیری سردسته اشاعه جریانات انحرافی در ورزش به خصوص فوتبال، موسوم به «خوبان عالم» گفت: جادوگر فوتبال در ۲۵ بهمن در منزلش در کلاک دستگیر شد و از محل دستگیری برآمده اسناد مالی و اموالی از جمله مقادیری طلا، دلار و یورو به ارزش حدود یکصد میلیارد تومان کشف شد. وی افزود: هم اکنون پرونده‌ای در شعبه ۱۲ بازپرسی دادسرای ناحیه ۸ کرج در جریان رسیدگی قرار دارد و نام برده به اتهام فعالیت تبلیغی انحرافی و کلاهبرداری در بازداشت موقت به سر می‌برد. دستگیری وی با جریان فوتبالی ارتباطی نداشته اما اگر در تحقیقات موضوعی کشف شود، اطلاع رسانی می‌شود. سخنگوی قوه قضاییه در خصوص برخورد با سایت‌های غیرمجاز فروش طلا گفت: دستگاه‌های امنیتی باید نسبت به شناسایی و ارائه گزارش سایت‌ها غیر مجاز فروش بر خط طلا ورود کرده با همکاری سایر دستگاه‌های اجرایی اجازه ندهند که هیچ سایت غیرمجازی نسبت به فروش طلا آپ شده و بر خط اقدام کنند. جهانگیر گفت: سایت‌های غیرمجاز فروش طلا شناسایی و مسدود می‌شوند. جهانگیر با بیان اینکه در خصوص سایت‌های غیرمجاز طلا، دادستانی‌ها و معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه بارها در این زمینه هشدار داد‌ند، اظهار کرد: قوه قضاییه در راستای پیشگیری از وقوع جرم و صیانت از حقوق عامه جلساتی را با نمایندگان نهاد‌های متولی از جمله هیات مقررات زدایی و بهبود کسب و کار، وزارت صمت، اتاق اصناف، پلیس فتا، پلیس امنیت اقتصادی و اتحادیه طلا برگزار و بر اقدامات پیشگیرانه تأکید شده است. جهانگیر در ادامه گفت: دادستان کل کشور دستوراتی به ضابطین صادر و مکلف کرده در مواردی که اشخاص به صورت سازمان یافته یا گسترده امنیت روانی مردم را با نشر شایعات بی‌اساس مختل می‌کنند، شناسایی و بلافاصله به مرجع قضایی معرفی کنند. در همین خصوص در دادسراها رسیدگی به پرونده‌های مربوط به مقابله با مخلین امنیت روانی تعبیه‌ای ایجاد شده که خارج از نوبت به موضوعات رسیدگی می‌کند. جلسات مشترکی هم بین دادستانی و ضابطین با تقسیم کار لازم صورت گرفته که نتایج آن متعاقباً اعلام خواهد شد. جهانگیر درباره انتقادات به احکام متهمان پرونده تعرض در اورژانس، گفت: باید چند نکته را در این زمینه مورد توجه قرار داد. اصحاب رسانه در نحوه اطلاع‌رسانی مراقبت‌کننده خدایی نکرده اطلاع‌رسانی آنها باعث اشاعه فحشا نشود. در هر صنف و سازمانی ممکن است تخلفی رخ دهد و باید دقت کنیم که مسئله استثنایی به کل مجموعه‌ها لطمه وارد نکند و خدمات مجموعه‌ها زیر سؤال نرود. زمانی که جرمی رخ می‌دهد دستگاه قضایی بلافاصله ورود می‌کند و نسبت به صدور احکام اقدامات لازم را انجام می‌دهد لذا احکام صادره باید متناسب با جرم انتصابی باشد و بازآرندگی لازم را داشته باشد. سخنگوی قوه قضاییه اذعان کرد: در خصوص بحث نازاری در مقابل دانشگاه‌تهران نیز چیز خاصی نداشتیم. افرادی در این خصوص فراخوان داده بودند و با عده‌ای به عنوان برهم زندگان نظم عمومی و اختلال در امنیت عمومی جامعه برخورد لازم صورت گرفت که تعداد اندکی بودند که دستگیر شدند و تحقیقات از آنها ادامه دارد. وی تصریح کرد: اطمینان می‌دهیم به تمام سارقانی که در زندان هستند در ایام نوروز مرخصی داده نخواهد شد. باید به نحوی احکام و پیگیری‌های قضایی دنبال شود که بتوانیم با این پدیده یک مبارزه جدی و دائمی را داشته باشیم.

چهارشنبه
۱۴۰۳ • ۱۲ • ۰۸
شعبان ۱۴۴۶ / ۲۶ فوریه ۲۰۲۷

سال هشتم
شماره ۲۰۵۶

armanmeli.ir

«آرمان ملی» تحقق وعده‌های رئیس‌جمهور را بررسی می‌کند

رفع فیلتر تلگرام و یوتیوب تا شب عید؟

◀ **آذری جهرمی: رئیس‌جمهور بر رفع فیلتر تلگرام و یوتیوب تا قبل از عید تأکید دارند**



◀ **دستور رئیس‌جمهور**

پس از گمانه زنی‌های مختلف در خصوص رفع فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی روز گذشته محمد جواد آذری جهرمی وزیر سابق ارتباطات در خصوص اقدامات از جمله افرادی رویدید که وعده رفع فیلترها در دولت پزشکیان را دادید اما تا به امروز فقط واتس‌اپ رفع فیلتر شد، چرا این وعده مهم دولت پزشکیان تا به امروز به اجرا نرسیده و چرا ساکت بوده، اظهار داشت: «اگر ایراد شما و مردم به حرف نزنن بنده است، اگر من در این شرایط حرف بزنم آقایانی که باید فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی را باز کنند احساس دو قطبی می‌کنند و اجازه رفع فیلتر را نمی‌دهند و سکوت من برای باز شدن فضاست.» محمد جواد آذری جهرمی گفت: «باید در این شرایط فارغ از دو قطبی‌ها اجازه دهیم که سیاست‌های رفع فیلتر ادامه یابد.» دولت مدعی است که یک برنامه سه‌گامی برای رفع فیلتر را انجام دهد و گام اول را انجام داده و واتس‌اپ و گوگل پلی رفع فیلتر شده‌است.» وی افزود: این برنامه دولت برای اجرای دو گام دیگر خبر خاصی ندارم چرا که هیچ اتصال و ارتباطی با بنده دولت ندارد و مانند مردم اخبار را از رسانه‌ها دنبال می‌کنم و ظاهر آقای رئیس‌جمهور دستور دادند که قبل عید گام دوم این برنامه اجرا برسد و یوتیوب و تلگرام رفع فیلتر می‌شود. اما این پایان ماجرا نبود و ساعاتی بعد آذری جهرمی در کانال تلگرامی خود در خصوص گفت‌وگوی خود با یک رسانه توضیحاتی ارائه کرد و نوشت: «بنده اطلاعی از روند اقدامات دولت محترم در خصوص سیاست‌گذاری فضای مجازی ندارم؛ به اندازه شما و به همان میزان که در اخبار عمومی طرح می‌شود، از مسائل مطلع هستم. این پاسخ من به سوال خبرنگار محترمی بود که در خصوص اقدامات دولت درباره رفع فیلترینگ پرسید، سپس ادامه دادم که همان‌گونه که سخنگوی دولت گفته‌اند، رئیس

«آرمان ملی» حاشیه‌های صحن مجلس را بررسی می‌کند

آزمون ضد فساد اصولگراها در بهارستان

◀ **کنعانی مقدم: پشت‌پرده ادعای تخلف نمایندگان بررسی شود**

باشد باید بگویم در تمام استیضاح‌ها چنین شبهه‌هایی ممکن است وجود داشته باشند». او در مورد حضور تندروها در پشت‌پرده این موارد و شایعاتی که مطرح می‌کنند ادامه می‌دهد: «تندروهای داخل مجلس تلاش دارند تا به نوعی با این تکنیک‌ها نماینده‌های مجلس را تشویق به رای عدم اعتماد به همتی کنند و آنها را به نوعی بترسانند تا همتی از پایستور خارج شود. به نظر من تندروها از ابزار تبلیغاتی استفاده می‌کنند که باید در بحث تخلفات نمایندگان باید بررسی شود و اگر خطایی رخ داده برابر قانون وزارت کشور است. به هر جهت پشت‌پرده ادعای تخلف نمایندگان باید بررسی شود.»

◀ **تاوان سکوت**

مجتبی زارعی، نماینده اصولگرای تهران در مجلس شورای اسلامی در تذکری گفت: «مردم در ربیرون از من سوال می‌کنند که چقدر گرفته‌ای؛ برخی از انقلابی‌نماها مجلس را به دو دسته خریداری شده‌ها و خریداری نشده‌ها تقسیم کرده‌اند، چرا بعضی با نقاب انقلابی‌گری به چنین موضوعاتی دست می‌زنند. در موضوع تفکیک وزارت خانه راه و شهرسازی یک باند موسوم به انقلابیون از بیرون توییت زده‌اند و برخی از آنها داخل هستند که می‌گویند نماینده‌ها را به هتل دعوت کرده‌اند و چنین و چنان. در موضوع وزیر اقتصاد هم مینظور ده‌ها وزیر فدای یک تار موی کوخ‌نشینان اما این استاندارد دوگانه را قبول ندارم و دستگاه‌های اطلاعاتی مگر خواب هستند منتظرید تا دوره بعد در بررسی صلاحیت اقدام کنید؟» او خطاب به مسئولان امنیتی ادامه داد: «من در طول این ۳ سال باقی مانده از مجلس با شما مبارزه خواهم کرد، اگر کسی چیزی دریافت کرده‌است باید همین الان رو کند برای بعد نگذارد. اما مجلس پاک است، می‌دانید که چرا سراغ مجلسی‌ها آمده‌اند و شما را تقسیم کرده‌اند چون وقتی رئیس مجلس را تخریب می‌کردند ساکت بودید. برای اینکه برای اینکه رئیس جمهوری را تخریب می‌کردند ساکت بودید برای اینکه رئیس قوه را تخریب می‌کردند ساکت بودید.»

مهمانی بازپس‌گیری امضا؟

حسینعلی حاجی‌دلیگانی، نماینده شاهین‌شهر در مجلس، در تذکری شفاهی با اشاره به روند استیضاح وزیر

آرمان ملی

سیاست

۳

گزارش

یک روبرویی سیاسی-اقتصادی

استیضاح همتی و مشکلات پدربزرگش

جان افراد زیادی رانجات داد

موحده: استیضاح باعث ایجاد تنش در جامعه می‌شود
بیگدلی: استیضاح به صلاح کشور نیست

طرح استیضاح زودهنگام عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد دولت چهاردهم در مجلس دوازدهم کلید خورد و یکم اسفندماه با ۹۱ امضا در صحن علنی مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد که قرار است جلسه بررسی طرح استیضاح در جلسه علنی یکشنبه ۱۲ اسفند در دستور کار صحن علنی مجلس قرار گیرد. استیضاح همتی به عنوان وزیر اقتصاد درحالی با اصرار و پافشاری تعدادی از نمایندگان اعلام وصول شد که هفته گذشته رئیس‌جمهور و تیم اقتصادی دولت با نمایندگان مجلس غیرعلنی داشتند و بر اساس گفته‌های برخی نمایندگان در پایان جلسه مقرر شده بود که هماهنگی بین دولت و مجلس برای رفع مسائل و مشکلات اقتصادی تداوم یابد، اما برخی نمایندگان با طرح بهانه‌های غیر اقتصادی و بعضاً سیاسی و هدفمند، به دنبال مخدوش کردن شعار دولت مبنی بر وفای ملی از طریق استیضاح وزیر اقتصاد هستند، این درحالی است که بسیاری از کارشناسان اقتصادی و حتی نمایندگان همین مجلس بر اقتصادی نبودن نابسامانی‌های اخیر بازارهای ارز و سایر کالاها تأکید دارند. برخی از نمایندگان از جمله سیدمحمد موحده که از امضاکنندگان استیضاح همتی بود اعلام کرده که امضایش را پس گرفته است. وی اظهار کرد: در ابتدا طرح استیضاح وزیر اقتصاد را امضا کردم، اما این امضا را پس گرفتم و معتقدم انتقادات بازار ارز و طلا و شرایط اقتصادی و معیشتی باعث ایجاد نگرانی در جامعه شده است. بنده معتقدم استیضاح و تغییر در دولت در شرایط فعلی باعث ایجاد تنش در جامعه می‌شود و پیام آن ایجاد یاس و ناامیدی در جامعه خواهد بود. نایب‌رئیس کمیسیون اصل ۹۰ خاطرنشان کرد: در جلساتی که با وزیر اقتصاد و مجموعه این وزارتخانه داشتم، وزیر بر این مسأله تأکید کرد که تمام تلاش و توان خود را برای بهبود وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم به کار خواهد گرفت و وضعیت اقتصاد را سرسامان خواهد داد و با اعتماد به این سخنان امضای خود را پس گرفت. وی با بیان اینکه در شرایط فعلی مجلس دولت باید با وفاق بیشتر در راستای حل مشکلات کشور گام بردارد افزود: «مردم باید شاهد وفاق دولت و مجلس باشند، چرا که پیام این وفاق برای جامعه امیدوارکننده خواهد بود این در حالی است که نام سیدمحمد موحده هنوز در لیست استیضاح‌کنندگان است و با اینکه وی اعلام کرده است که استیضاح خود را پس گرفته‌است اما برخی رسانه‌ها هنوز نام وی را از لیست استیضاح‌کنندگان حذف نکرده‌اند. نماینده دیگری هم به شرط فاش نشدن نامش اعلام کرده که از امضای درخواست استیضاح همتی پشیمان شده اما از ترس اینکه از طرف برخی نمایندگان پرهیاهو حاشیه‌ساز مورد هجمه و فشار قرار نگیرد، انصراف خود را علنی نمی‌کند.

◀ **شرایط کشور**

آرا شاوردیان، از دیگر نمایندگان مخالف استیضاح عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد است. شاوردیان وزارت اقتصاد را به تنهایی مسئول رفع تمامی مشکلات اقتصادی نمی‌داند و معتقداست که تأثیر منفی تحریم‌ها و رفتارهای سیاست خارجی بر وضعیت اقتصادی کشور قابل کتمان نیست و علاوه بر وزرات اقتصاد و بانک مرکزی، وزارتخانه‌های تعاون، صمت، امور خارجه و برخی از دیگر دستگاه‌ها نیز باید برای حل مشکلات اقتصادی سهیم باشند. عضو کمیسیون اقتصادی با بیان اینکه استیضاح وزیر در این شرایط تنها چند ماه پس از آغاز کار دولت به صلاح نیست، بر ضرورت اعطای فرصت به دولت برای رفع اشکالات تأکید کرد و افزود: باید در فضای همدلی مشکلات را رفع نمود و بهبود شرایط را ممکن کنیم. این عضو کمیسیون اخشاف مجلس خواستار همکاری تمامی وزارت خانه‌ها برای حل مسائل اقتصادی شد و بر لزوم حذف رانت در حوزه ارز تأکید و ابزار امیدواری کرد که تلاش‌های وزارت امور اقتصادی و دارایی برای حذف رانت به بهبود شرایط اقتصادی کمک کند. برآوردها از نظرات جمعی نمایندگان نشان می‌دهد بخش عمده‌ای از اعضای خانه ملت معتقدند در شرایط فعلی تغییر وزیر اقتصاد تأثیری در بهبود نابسامانی‌ها ماههای اخیر اقتصادی کشور ندارد و باید ریشه مشکلات فعلی را علاوه بر مسائل باقی مانده از دولت‌های گذشته در موضوعات غیر اقتصادی جست‌وجو کرد.

◀ **نیاز به راهکار اصولی**

یک عضو کمیسیون اجتماعی مجلس دوازدهم اظهار داشت: شخصاً به وضعیت موجود انتقاد دارم و قطعاً نمی‌توانیم بگویم وضعیت موجود، وضعیتی قابل قبول است. چند سال پیش، در روزهایی که مجلس یازدهم بر سر کار بود و چندماهی هم از تشکیل دولت سیزدهم می‌گذشت، استیضاح یکی از وزیران وقت مطرح شد و جالب آن‌که همین دست‌آنی که امروز در مجلس دوازدهم جسد در تلاش برای استیضاح وزیر اقتصاد دولت چهاردهم هستند، آن زمان در دفاع از وزیر دولت رئیسی استدلال می‌کردند که درست نیست به فاصله ۶،۶ ماه از تشکیل یک دولت و آغاز به کار یک وزیر، اقدام به استیضاح کنیم. احمد بیگدلی با اشاره به این مثال، بیان داشت: همین رویکردهای متناقض و تغییر رفتار افراد در گذر زمان و در مواجهه با مسائل مختلف، به نحوی نشان دهنده انگیزه‌های جناحی و سیاسی آنان است. بیگدلی با تأکید مجدد بر نامساعد بودن اوضاع اقتصادی مملکت و وضعیت به شدت نگران‌کننده معیشت شهروندان عنوان کرد: عبور از این شرایط و بحمی اقتصادی و معیشتی نیازمند راهکارهای اساسی و اصولی است و قطعاً با تغییر یک نفر در یک وزارتخانه، هیچ مشکلی حل نخواهد شد.